**f** **xli.** **MARCELLVS** libro primo ad legem Iuliam & Papiam.

**g** **O** Bseruandum a. test, vt inferioris gradus homines du-

ducere legibus propter dignitatē prohibentur. b. at contra præmitur magno cō-

lige nupta minor.

**h** **L**iu. lib. 4. ait lege Ca- nuleia con- nubia pro- miscua fu- se induita.

**i** **R**oximè constitutum dicitur, vt cum quis libertam suam duxerit vxorem, quam ex fideicommissi causa

**a** Proxime. Contrahere. vt. & .j. de diuof. l. patrono. Accursius.

**b** Proto. scilicet hanc esse rationem. Accursius.

**c** Ferendus. eam impedire.

**d** Magis, nisi debita erat in diem; vel sub conditione, & ante manumisit: vt. C. de ope. lib. l. mater. & .j. de here. institut. l. iij. §. qui fideicommissam. Acc.

**e** Matrimonij. Annullo alio. vt & .j. de diuo. l. patrono. & supra e. quod & Ateius & l. in eo iure. & fac. j. qui & à quibus. l. matrimonij.

**f** Incestae. nefariæ nuptiæ dicuntur inter ascendentæ & descendentes: & etiæ quandoque incestæ: vt. j. e. l. fi. Incestæ autem dicuntur inter collaterales: inutiles inter omnes: vt institu. de nup. §. si aduersus. Sed cōtra. §. de cōdi. sine cau. l. auunculo. Sol. vt ibi.

**g** Nuptiae. Ad infitum. adeò vt si Adam hodie viueret, nullā accipere posset: vt insti. de nup. §. j. Ac.

**h** Et nihil. & facit. §. seruiles. Accursius.

**i** Nam & volgo. à simili.

**k** Quin etiam. Ma-neat. vt insti. e. §. ij. & propter hoc dicit ferè. §. de adop. l. in omni. Accursius.

**l** Ducere. facit ad hunc §. j. de pœ. l. si diuortio. & l. si quis fortè. & l. capitalium. §. solutum. & infra de fur. l. ei qui. & infra e. l. si quis. §. quid ergo. Accursius.

**m** Intellegor. Cur secus in ea quæ fuit vxor patris adoptiui: vt. & .s. e. l. adoptiui. in princ? Respon. quia ibi remanet loco nouercæ: hic verò remanet loco auia, vel materteræ. Accursius.

**Q** vi in prouincia. ] c. A. s. in princip. est planus. [D i v s.]

Liberta consuluit principem super huiusmodi quæstione. Dicit enim se nupsisse auunculo suo, credens licere de iure, ex consilio auia: & cū eo stetit diu bene per xl. an. & habuit multos filios: an filij essent legitimi? Et respō. imperator quod sic, fauore liberorum & propter diuturnitatem temporis. Viuia.

**n** Notat, facit supra eo. l. si quis officium. §. finali.

**o** Diuturnitate. speciale. aliæ contra: vt infra de act. & oblig. l. obligationum fere. §. placet.

**p** statum liberorum. Confirmatur quidem status liberorum, sed non matrimonium: vt. j. ad le. Iul. de adul. si adulterium. §. idem Pollioni. Et arg. cōtra. j. de decu. l. Modestinus. Azo. Sed hīc non

manumiserit, liceat libertæ inuitato eo nuptias contrahere: **a** puto **b** quia non erat ferendus **c** is qui ex necessitate manumisit, nō suo arbitrio. magis **d** enim debitam libertatem præsttit, quām vllum beneficium in mulierem contulit.

**L**. I. LICINNIUS Rufinus.  
libro primo Regularum.

**M** Atrimonii causa ancilla manumissa, à nullo alio **c** vxor duci potest, quām à quo manumissa est, nisi patronus matrimonio eius renuntiauerit. Si autem filius familiâs matrimonii causa iussu patris ancillam manumiserit: Julianus putat perinde eam haberi, atque si à patre eius manumissa esset: & ideo potest eā vxoremducere.

**L**. II. PAVLVS libro sexto  
ad Sabinum.

**I**ncestæ **f** nuptiæ neque dotem habēt: & ideo omne quod perceptum est, licet fructuum nomine, auferetur.

**L**. III. GAIUS libro undecimo  
ad Edictum Proutiale.

**N**Vptiæ consistere non possunt inter eas personas quæ in numero parentium liberorum sunt, siue proximi, siue vltioris gradus sint, vsque ad infinitum. §.

**L**. IV. SCÆVOLA libro  
primo Regularum.

**E**T nihil **h** interest, ex iustis nuptiis cognatio descendat, an verò non. nam & volgo **i** quæ sitam fororem quis vetatur vxoreducere.

**L**. V. GAIUS libro undecimo ad  
Edictum Proutiale.

**Q** uin etiam nefas existimatur quam quoque vxorem ducre, quæ per adoptionem filia neptive esse cōperit: in tantum, vt & si per emancipationem adoptione dissoluta sit, idem iuris maneat. **k** Patris adoptiui mei matrem, aut materteram, aut neptem ex filio, vxoremducere **l** non possum: scilicet si in familia eius sim. alioquin si emancipatus fuerit ab eo, sine dubio nihil

fuit acerrimus error: ergo non debuit tenere matrimonij: vt. C. de incest. nup. l. qui contra Respon. matrimonium quidem non tenet: sed confirmatum fuit ab imperatore, secundum Azo. imò non fuit confirmatum, sed tantum status liberorum fuit confirmatus: vt dixi modò.

**A** Diuo. **CASVS**. Liberta dicens se ingenuam, cum liberta es fet, nupsit senatori: & c. in dotē dedit sub pacto. vt lucraretur dotē si prædecederet. deinde apparuit liberta: & sic matrimonium non vallet, nec pactū super dotē: cum neque dos fuerit, qualiter ergo senatori consulitur? Respon. ager contra libertam actione de dolo, vel iniuriarum. Viuianus.

**Q** Senator, qui fecerat pactum de dotelucranda. Accursius.

**L**. VI. MARCIANVS libro  
secundo Institutionum.

**Q** ui in prouincia officium aliquod gerit, prohibetur etiam consentire filio suo vxorem ducenti.

**T**emporis diuturnitas, & iuris ignorantia cum numero liberorum, inducunt principem ad legitimationem liberorum. Bald.